

COMUNE DI BELVEDERE MARITTIMO
(PROVINCIA DI COSENZA)

REGISTRO CRONOLOGICO

GENERALE N. 379 DEL 30 SET. 2011

SETTORE UFFICIO TECNICO

SERVIZIO: N. 1 - OPERE PUBBLICHE

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: GEOM. GAETANO SCIGLIANO

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: GEOM. CLAUDIO LO GIUDICE

COPIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'UFFICIO

N. 121 DEL 3 SET. 2011

OGGETTO: LAVORI DI REALIZZAZIONE DI UN IMPIANTO FOTOVOLTAICO SULLA SCUOLA MEDIA COMUNALE DI VIA G. FORTUNATO- IMPORTO COMPLESSIVO € 101.746,49.

APPROVAZIONE NUOVO QUADRO ECONOMICO.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il D.L.vo n. 267 del 18.08.2000;

VISTO il D.L.vo n. 29/1993 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTA la Legge n. 127/1997 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO IL D.L.vo n. 77/1995 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 246 del 34.1998, esecutiva, con la quale venivano individuati i Responsabili dei servizi tesi allo svolgimento delle funzioni loro attribuite ai sensi dell'art.6 comma 3° della Legge n. 127/1997, come modificato dagli artt. 50 comma 10, e 109 del D.L.vo n. 267 del 18.08.2000 e s.m. ed i.;

CHE si dà atto del parere favorevole espresso ai fini della regolarità tecnica ai sensi dell'art. 49 del D.L.vo 267/2000 e s.m. ed i.;

PREMESSO

VISTA la comunicazione della Regione Calabria - Dipartimento 5 - Attività Produttive - Settore Politiche Energetiche in data 1/06/2011 Prot. 36120/dip., pervenuta a codesto Comune il 20/06/2011 Prot. n. 11904, con la quale comunica che è stato emesso il Decreto n. 5667 del 24/05/2011, pubblicato sul BUR Calabria n. 23 del 10/06/2011, Parte Terza, con la quale l'Amministrazione Comunale risulta beneficiaria dell'agevolazione richiesta di € 76.309,87 pari al 75% dell'importo complessivo di progetto ammontante ad € 101.746,49, per la "Realizzazione di un impianto fotovoltaico sulla Scuola Media Comunale di Via G. Fortunato";

VISTA la convenzione tra la Regione Calabria e questa Amministrazione n. 1122 del 08/07/2011, regolante il finanziamento suddetto, pervenuta al Prot. Gen. in data 25/07/2011 n. 14299;

VISTO il Progetto Definitivo/Esecutivo dei lavori di "REALIZZAZIONE DI UN IMPIANTO FOTOVOLTAICO SULLA SCUOLA MEDIA COMUNALE DI VIA G. FORTUNATO", per l'importo complessivo di € 101.746,49 di cui a base asta € 81.451,35 (compresa la somma di € 3.789,85 quali oneri di

sicurezza non soggetti a ribasso), redatto e firmato dall'Ing. Daniel BARRANCHINI in data 28/07/2011, approvato con Delibera G.C. n° 151 del 28/07/2011;

CHE l'opera di che trattasi è stata inserita nel Programma Pluriennale delle Opere Pubbliche 2011/2013 - Anno 2011 - Progetto n. 73;

CHE alla spesa complessiva avanti evidenziata di € 101.746,49 si farà fronte nel seguente modo:

- nella misura del 75% dell'importo complessivo di progetto, equivalente a € 76.309,87, col finanziamento Regionale derivante dalla partecipazione al bando fondi FESR Calabria 2007-2013 - Asse II - Energia Obiettivo specifico 2.1;
- per la restante somma pari al 25% dell'importo complessivo di progetto, equivalente a € 25.436,62 con Fondi del Bilancio di Previsione Comunale 2011 sul Cap. 2638 art. 2 per € 5.436,62 con la sufficiente disponibilità, mentre per la restante somma di € 20.000,00 con Fondi del Bilancio di Previsione Comunale 2012 sul Cap. 2638 art. 2;

CHE in dipendenza alla Deliberazione di G.C. n. 151 del 28/07/2011, si è proceduto a indire regolare procedura negoziata;

VISTO il verbale di gara redatto in data 09/08/2011, approvato con Determinazione Dirigenziale n. 17 del 09/08/2011, da cui si rileva che l'impresa FOTVOLTAICA S.a.S. di Romeo Cataldo Rocco & C. - C.da S. Irene Zona Industriale di Rossano Scalo (CS), è rimasta aggiudicataria dei lavori di che trattasi, con il ribasso del 29,85%, pari all'importo netto di € 54.479,54 oltre la somma di € 3.789,85 quali oneri di sicurezza non soggetti a ribasso e così per un totale complessivo di € 58.269,39 oltre IVA al 10%;

VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 342 dell'8/09/2011, con la quale è stato approvato il nuovo quadro economico a seguito dell'espletamento della gara di appalto;

VISTO il verbale di consegna anticipata dei lavori in data 30/08/2011;

CHE così come richiesto dalla Regione Calabria - Dipartimento Attività Produttive, si rende necessario rimodulare il nuovo quadro economico riportando le spese per azioni d'informazione (punto 4.4 dell'Avviso Pubblico - acquisto del display), uguale a quelle indicate nel progetto preliminare pari a € 2.000,00 anziché € 1.800,98 riportate per un puro errore materiale nel progetto definitivo ed esecutivo, che qui di seguito si riporta:

A) LAVORI A BASE D'ASTA (al netto del ribasso offerto del 29,85)	€	54.479,54
Oneri per la sicurezza sul lavoro non soggetti a ribasso	€	3.789,85
IMPORTO TOTALE DEI LAVORI A BASE ASTA	€	58.269,39
B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE		
b1) per IVA sui lavori 10% in	€	5.826,93
b2) Compensi Tecnici: Diagnosi energetiche, progettazione, DD.LL., oneri per progettazione della sicurezza, collaudo degli impianti (10% importo finanziamento) in	€	8.292,49
b3) Cassa Previdenza 4% in	€	331,70
b4) IVA sui compensi tecnici al 20% in	€	1.724,84
b5) spese per azioni d'informazione (punto 4.4 dell'Avviso Pubblico) acquisto display in	€	2.000,00
b6) per imprevisti 5% sui lavori incluso IVA 10% in	€	3.204,80
b7) per economia derivanti dal ribasso di gara in	€	22.096,34
IMPORTO TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE	€	43.477,10
TOTALE COMPLESSIVO DI PROGETTO	€	101.746,49

DETERMINA

- 1) Di approvare il nuovo quadro economico di spesa modificando le spese del display, così come richiesto dalla Regione Calabria - Dipartimento Attività Produttive, uguale a quelle riportate nel progetto preliminare, che qui di seguito si espone:

A) LAVORI A BASE D'ASTA (al netto del ribasso offerto del 29,85)	€	54.479,54
Oneri per la sicurezza sul lavoro non soggetti a ribasso	€	3.789,85
IMPORTO TOTALE DEI LAVORI A BASE ASTA	€	58.269,39
B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE		
b1) per IVA sui lavori 10% in	€	5.826,93
b2) Compensi Tecnici: Diagnosi energetiche, progettazione, DD.LL., oneri per progettazione della sicurezza, collaudo degli impianti (10% importo finanziamento) in	€	8.292,49
b3) Cassa Previdenza 4% in	€	331,70
b4) IVA sui compensi tecnici al 20% in	€	1.724,84

b5) spese per azioni d'informazione(punto 4.4 dell'Avviso Pubblico)	€	2.000,00
acquisto display in	€	3.204,80
b6) per imprevisti 5% sui lavori incluso IVA 10% in	€	22.096,34
b7) per economia derivanti dal ribasso di gara in	€	
IMPORTO TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE	€	43.477,10
TOTALE COMPLESSIVO DI PROGETTO	€	101.746,49

- 2) Dare atto, che all'importo complessivo dell'opera di € 101.746,49, si fa fronte nel modo meglio specificato in premessa.
- 3) Dare atto, altresì, che l'Ufficio Tecnico Comunale procederà per ogni atto consequenziale al presente provvedimento.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
(Geom. Claudio JO GIUDICE)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
(Geom. Gaetano SCUDILIANO)

- ☐ **VISTO** di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione, ai sensi dell'art. 49 comma 1 e 153 comma 5° del D.L.vo n. 267/2000, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
- Bilancio di Previsione 2011 TIT. 2 FUNZIONE 8 SERVIZIO 1 Intervento 1.
Gestione Residui Passivi ex Cap. 2869 Art. 2.

NOTE.....

Data.....

**IL RESPONSABILE
DELL'UFFICIO DI RAGIONERIA**

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio, attesta che la presente determinazione è stata affissa all'Albo Pretorio, per quindici giorni consecutivi dal 30 SET. 2011 al _____ come prescritto dall'art. 124 - comma 1 - del D.L.vo n. 267/2000.

(N. 311 Reg. Pub.)

Li. 30 SET. 2011



IL SEGRETARIO COMUNALE

IL SEGRETARIO COMUNALE CAPO

Dr. Giuseppe Strimmarco

f.to _____

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA' (AI SENSI del D.L.vo n. 267 del 18.08.2000)

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 30 SET. 2011

- () in quanto non soggetta a controllo preventivo di legittimità per la scadenza del termine dei 10 giorni dalla pubblicazione ai sensi dell'art. 134 comma 3° del D.L.vo n. 267 /2000
- () in quanto dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell' art. 134 - comma 43 - del D.L.vo n. 267/2000
- () in quanto soggetta a controllo preventivo di legittimità ai sensi dell'art. 126 comma 1° del D.L.vo n. 267/2000
- () per la scadenza del termine di 30 giorni di cui all'art. 134 comma 1° del D.L.vo n. 267/2000
- () per la comunicazione del CO.RE.CO. di assenza di vizi di legittimità ai sensi dell'art. 134 comma 1° del D.L.vo n. 267/2000

Li. 30 SET. 2011



IL SEGRETARIO COMUNALE

IL SEGRETARIO COMUNALE CAPO

f.to _____
Dr. Giuseppe Strimmarco

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE

Dalla Residenza Municipale li 30 SET. 2011

IL SEGRETARIO COMUNALE

IL SEGRETARIO COMUNALE CAPO

Dr. Giuseppe Strimmarco

